1

ENCERRAMENTO DAS CONVOCAÇÕES E RECLASSIFICAÇÕES DO EDITAL A&R N°

065, DE 24 DE JULHO DE 2025

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul,

Osmar Renato Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do

Edital nº 065/2025, torna público o encerramento das convocações e das

reclassificações CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA CONCORRER ÀS

VAGAS REMANESCENTES DO EDITAL 039/2025 DOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL OFERECIDO PELO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO CAMPUS CARUARU NO ÂMBITO DO PROGRAMA

AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS, conforme abaixo:

A 2ª Reclassificação do EDITAL FAIFSul N° 065/2025 foi publicada no dia 06/10/2025 e

está disponível nos links: <https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/10/2a-

reclassificacao-Edital-n-065-2025-IFPE-Caruaru-Vagas-Remanescentes.pdf_assinado.pdf>. No

documento consta convocação para matrícula dos candidatos dentro do número de

vagas e além do número de vagas (suplentes), de acordo com o perfil declarado na

inscrição.

O Quadro I apresenta situação dos candidatos que foram convocados para matrícula,

considerando o estabelecido no item 9.3 do EDITAL FAIFSul N° 065/2025, o candidato

que não apresentar a documentação exigida ou não efetuar a matrícula no prazo

estabelecido perderá o direito à vaga.

Quadro I – Situação Final de Matrícula dos candidatos convocados pelo 2ª

Reclassificação

AJUDANTE DE TUBULAÇÕES (Caruaru / Noite)

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÕES

AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

2506500187 480 618 JOSE DANTAS DA SILVA
NETO

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500288 497 793 THIAGO RAFAEL DA SILVA
SANTOS

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500195 511 299 LUCAS DE LIRA ARAGAO AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500216 596 41 THATYANE BARBOSA DA
HORA

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/10/2a-reclassificacao-Edital-n-065-2025-IFPE-Caruaru-Vagas-Remanescentes.pdf_assinado.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/10/2a-reclassificacao-Edital-n-065-2025-IFPE-Caruaru-Vagas-Remanescentes.pdf_assinado.pdf

2

2506500368 604 305 SAMUEL MACÊDO
BELARMINO DE LIMA

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado no Curso
de Ajudante de
Tubulações/ Tarde

2506500617 605 98 ELIANE (NOME SOCIAL DE
ELIANE MARIA PAIXÃO DE
OLIVEIRA)

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Aguardando
cancelamento ou
desistência

2506500694 608 725 WANESSA ALVES DA COSTA AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500096 626 744 BRENDA NADIELLE DO
CARMO ALMEIDA SILVA

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Aguardando
cancelamento ou
desistência

2506500615 629 207 DUCY (NOME SOCIAL DE
MARIA DUCINEIA DA SILVA)

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500163 630 412 VANESSA (NOME SOCIAL DE
VANESSA MARIA GOMES DA
SILVA)

],, Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2506500696 645 76 BÁRBARA THAYS DA SILVA AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500601 665 473 MARIA MARCIANA DOS
SANTOS SILVA

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado no Curso
de Ajudante de
Tubulações/ Tarde

2506500719 680 634 EDUARDO DE VASCINCELOS
DA SILVA

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500568 698 444 MAURICIO DE SOUSA SILVA AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500583 707 247 GENÉSIA EDGERLANE
FONSECA DE JESUS

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado no Curso
de Ajudante de
Tubulações/ Tarde

2506500604 740 472 PEDRO (NOME SOCIAL DE
ERONILSON PEDRO
CAVALCANTI DE MACEDO)

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Aguardando
cancelamento ou
desistência

2506500266 741 23 JOE CARLOS ALVES DA SILVA APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Aguardando
cancelamento ou
desistência

2506500623 759 162 CINTIA CANDIDO DE LIMA APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado no Curso
de Ajudante de
Tubulações/ Tarde

2506500035 776 329 WYLENILMA GRASIELLY
GUEDES DA SILVA SOUZA

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500448 781 705 DANIEL RODRIGUES APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500750 782 571 RICARDO JOSE DA SILVA APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500522 809 439 JOAS JORGE RODRIGUES
NETO

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500018 716 749 NATHALIA EVELYN GOMES
DE OLIVEIRA

AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500469 15 187 MARCELA (NOME SOCIAL DE
MARCELA SILVA DA SILVA)

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500161 77 517 ALEXANDRE ADENILDO DA
SILVA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500712 176 695 MARCOS GABRIEL DA
CUNHA SANTOS

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500668 186 691 DAVI MIRANDA FALCÃO
LOPES

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2506500428 194 372 RYAN DANTAS FERNANDES
CERQUEIRA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500655 196 306 ALBERT EINSTEIN DE
OLIVEIRA ÁVILA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500173 206 33 GUILHERME DA SILVA
LISBOA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

3

2506500384 241 175 MELISSA DOS SANTOS SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500378 255 796 ESDRAS OLIVEIRA DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500759 334 332 JOHNNY ALLYSON BRITO DE
MOURA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500733 350 560 WALLYSON FERNANDES
CARVALHO DA MOTA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500600 356 656 ALEANDERSON GOMES DA
SILVA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500560 365 414 JOSE ANTONIO BARBOSA
ALBERTIN

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500626 433 417 IAGO ROBERTO DE LIMA
OLIVEIRA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500008 445 431 LETICIA DA SILVA BATISTA CADASTRO DE
RESERVA

Não poderá se matricular, até
28/11/2026, conforme itens 5.8,
5.8.1 e 5.8.2 do Edital.

Não matriculado

2506500232 490 622 CARLOS EDUARD DE LIRA
BARBSOA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500105 527 575 JOSE RUAN DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500496 530 754 ANA BEATRIZ CARVALHO
PONTES ARAÚJO

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500420 533 1 TATYANA THAYS FARIAS
MEDEIROS

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500346 536 504 GESSICA THAÍS CARVALHO
DA SILVA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500716 542 361 NADJA GOMES DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500426 633 456 REBECA MARIA DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500596 700 601 JORGE CRISTAYLOR SOUZA
DA SILVA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

AJUDANTE DE INSTRUMENTAÇÃO (Caruaru/ Noite)

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÕES

AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

2506500224 217 123 SHYRLEY KARINA SANTOS
ALMEIDA

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500296 218 678 MARIA EDUARDA SILVA
MAXIMIANO

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500572 256 193 DAMARIS NASCIMENTO
SOUZA

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500720 260 809 GILMAR HELENO DA SILVA
(NOME SOCIAL DE GILMAR
HELENO DA SILVA)

AR Não poderá se matricular, até
26/03/2026, conforme itens 5.8,
5.8.1 e 5.8.2 do Edital.

Não matriculado

2506500066 283 146 EZEQUIEL JOSE DA SILVA
JUNIOR

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500573 291 294 WANESSA SANTINO OLIVEI AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500440 295 628 KATIA REGINA VIDAL DA
SILVA OLIVEIRA

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ Matriculado

2506500587 296 315 GISELY BEZERRA DA SILVA AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500211 304 564 FILIPE (NOME SOCIAL DE
FILIPE MANOEL DOS SANTOS
SILVA)

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500233 307 556 JÚLIA FERNANDA MATIAS
MARTINS

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

4

2506500459 312 262 JACIELE TELES DA SILVA AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ Matriculado

2506500139 314 490 ANA FERNANDA RAMOS DOS
SANTOS

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500181 324 670 SEVERINA VICTORIA BATISTA
SILVA

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ Matriculado

2506500256 329 322 GUSTAVO LEANDRO DA
SILVA SANTOS

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500032 331 539 ADRIANO (NOME SOCIAL DE
JORGE ADRIANO LOPES
SILVA)

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ Matriculado
no Curso de Montador
de Andaimes/ Noite

2506500650 345 236 YOANNA PRISCILA GUEDES
DA SILVA

AR Convocado além do número de
vagas (suplente)

Aguardando
cancelamento ou
desistência

2506500062 353 53 LEIDIANE DA SILVA ALMEIDA APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500125 355 784 JUSSIMARIA DE SOUZA APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500264 394 650 MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ Matriculado

2506500412 397 550 RUAN CARLOS RIOS
CERQUEIRA VANCE

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500261 403 18 POLLYANNA NUNES DA
SILVA

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500476 406 243 JOSÉ ADRIANO DE OLIVEIRA
SILVA

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500462 412 626 CLAUDIA JOELMA DA SILVA
CUNHA

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500561 419 616 ELIS REGINA (NOME SOCIAL
DE ELIS REGINA DE OLIVEIRA
SILVA)

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500417 420 583 SAMARAH CECILLY SILVA
SYBALDE

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500364 434 274 LARA VITÓRIA DA SILVA APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500392 442 153 JAMESSON (NOME SOCIAL
DE JAMESSON RENE DE
OLIVEIRA)

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ Matriculado

2506500639 446 341 STEFANY CONCEIÇÃO DE
ANDRADE SILVA

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500785 451 211 JOSE ROBERTO ALVES DA
SILVA

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Aguardando
cancelamento ou
desistência

2506500471 456 213 GENILDO ALVES DA SILVA APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Aguardando
cancelamento ou
desistência

2506500253 488 221 JONFDON FABRICIO DA
SILVA ALVES

APP Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500172 401 107 MARIA CRISTIANE DA SILVA
GOMES COELHO

AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500254 410 731 IARA LUCIA DA SILVA AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ Matriculado
no Curso de Montador
de Andaimes/ Noite

2506500079 427 373 STEPHANE OHANA ALVES DE
SA

AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500812 466 462 ALINE FERREIRA DE ALMEIDA AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500022 507 314 ANDRÉA PATRÍCIA DA SILVA AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500348 523 770 MARY JENNIFER SILVA DE
LIMA

AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/ Matriculado
no Curso de Ajudante
de Elétrica/ Manhã

2506500044 544 269 MIRIAN OLIVEIRA DE LIMA AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500322 578 249 AMANDA GISELE DA SILVA
LIMA

AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

5

2506500788 580 408 MARCELA MARIA ALVES AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500185 609 100 SILVANI MARIA DA SILVA AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500671 616 34 TAISA CAROLINE DE MELO
DA SILVA

AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500298 618 807 MIKAELLY KARINE DA SILVA AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500257 635 693 MONICA GOMES DA SILVA AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500276 663 317 STEFANNY SOUZA DE LIMA AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2506500475 686 335 MARILIA CAROLINE DE
EMLEO VELOSO ARAUJO

AM Convocado além do número de
vagas (suplente)

Aguardando
cancelamento ou
desistência

As convocações e reclassificações foram encerradas, considerando o preenchimento de

todas as vagas que constam nos itens 4.1 e 4.2 do EDITAL FAIFSul N° 065/2025.

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:

<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

Caruaru, 21 de outubro de 2025

__________________________

James Radson da Silva Lima

Coordenador do Programa Autonomia e Renda Petrobras no IFPE

__________________________

Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSUL

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2025-10-20T16:23:11-0300
	JAMES RADSON DA SILVA LIMA:03937486429

		2025-10-22T10:28:25-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044